Propositio.

Carmelitæ
assertio

An poeta
cenfendus

Facit lectores dociles
Attentos

Beniuolos

Sanctum

Palestina

Repetere

Nympha

& ornatissimum dicendi genus: nō ab re dixerimus ipsum in processio seruasse: q̄ oratoribus obseruāda Cicero libro primo ad herenniū docet. Fecisse videlicet auditores atq̄ lectores operis sui: dociles: attentos: & beniuolos. Dociles quidē rerū dicendarū summā breuiter expōnēdo: cū dicat se ab exordio totā diuā virginis vitā prosecuturū. Attentos aut̄ pollicēdo se de rebus magnis: nouis: inusitatīs verba facturum. Magnae siquidē res sunt sancta ex ordīo & difficiles ortus nymphae. Nouē: sacri miracula partus. Inusitatæ: accepti. mūdi melioris: honores. Beniuolos vero: officiū suū sine arrogātiā laudādo cū dicat allegoricos: fragilē rege per vada cœrula puppim. & rem de qua locuturus est: dignitatē atq̄ vtilitatē memorādo: qd̄ facit dicens Tu mihi diua faue cœlū cui militat orīne: & q̄ sequūtur: quoq; prius q̄ ordinē ex ponam: vocabuloq; & quorūdam significationē premitta. Sanctū igitur vocamus: quod ppter officiū aut naturā dignitatē: seu sanctiōis auctoritatē violatione munitū: veneratiōne dignum censem⁹. Sancta aut̄ sunt diuā virginis exordia: ab originali culpa per gratię p̄eptionē munita & ecclesiasticā sanctionē coelesti oraculo corroboratā nobis celebrāda. Palestina pars est syrie arabie cōtermina a metropoli sua quā palestin dicunt appellata: q̄ & iudea dicitur ab inhabitatib; eam iudeis. Repetere ppter alia significata accipi solet pro illo qd̄ est ad memorā reducere: seu recolere. Vñ cicero in prologo rhetorico & veterū. Cum aut̄ res a nostra memoria, ppter vetustatē remotas: ex litterarum monumētis: repetere instituo &c. Nympha hic nō ita accipit vt se accepturū in apologetico affirmat auctor: vt scilicet per nymphas aquas intelligat: verū scire debemus qd̄ aristoteles dicit sermones sūmā materiā subiectam esse expētēdos. Quocirca vbi de re phisica. i. naturali loqui⁹ poeta cōgruit per nymphas: aquas. i. fluuios ac nymbos: hoc est nubes intelligere. Nā nympha p̄otissimum fluuiatiles nereides dicunt. i. nerei per quē mare intel ligitur fili⁹. Nec absurde: cum fluuij fere ex mari saltē per nubes ortū habeat. Quando vero historiā narrat & vocabula metaphoricos accipit: attendenda est metaphorā. i. trāslationis seu transumptionis ratio. Quapropter nouerimus: priscā gentilitatē posuisse semideos & semideas: vt faunos satyros & nymphas: quorū non perpetua sed p̄elonga esset vita. Vnde Maro de ætatib; animaliū. Nymphæ & amadryades quartū lōgissima vita est. Nymphas ppter ave ocale: mulieres q̄ formositate p̄clara: aut inclito quo quis facinore immortale famam meruere: uno sūmō Perseū zenonis auditorē eos reputasse deos a quibus magna vtilitas ad vitā cultū esset inuēta. quia ergo specie & pulchritudine facti⁹ claritate omnes mortales yicit maria: posset nō